
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  РАКИТЯНСКОГО  РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

« 01 » октября    2021 года                                                                                     № 209 -11-  1044  

 

 

О внесении изменений  

в приказ № 209-11-897 от 26.08.2021года 

  
 

Во исполнение Закона Белгородской области « О внесении изменений в Социальный 

кодекс Белгородской области» № 87 от 26 августа 2021 года статья 1 п.11,  в связи с 

изменением    финансирования                                                        

приказываю: 

 1. Внести изменение  в приказ управления образования   № 209-11-897 от 26.08.2021года 

«Об организации питания  обучающихся муниципальных образовательных учреждений  в 2021-

2022 учебном году : 

  изложив  пункт 2.4. приказа управления образования  «Для  обучающихся 1 - 11 

классов из многодетных семей организовать бесплатное двухразовое питание  (завтрак и обед) 

и осуществление мероприятий  «Школьное молоко», «Школьный мѐд»  на сумму  108 руб. коп. 

(завтрак -52 руб.07 коп. и обед 55 руб.93 руб. ) в день  на одного обучающегося в течение  пяти  

рабочих дней ( 108 руб.  за счет средств  областного бюджета) с 01 октября 2021 года. 

 изложив пункт 2.2.6. «Организовать питание обучающихся 1-11 класса  (выдача 

продуктового набора (сухого пайка)  получающих образование на дому :  

-дети - инвалиды, дети с  ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)   на сумму 102 руб.  

07 коп.  за счет средств  муниципального бюджета. 

- обучающихся из  многодетных семей на сумму 108  руб. в день  за счет средств  областного 

бюджета. 

Выдача продуктового набора («сухого пайка») осуществляется продуктами согласно 

приложению   Положения об организации здорового  питания детей и подростков в 

общеобразовательных учреждениях Ракитянского района. (приказ   управления образования № 

145 от 11.02.2021г. «Об утверждении положения об организации здорового  питания детей и 

подростков в общеобразовательных учреждениях Ракитянского района») и СанПиН 

2.3./2.4.3590-20 (за исключением скоропортящихся продуктов, перечня пищевых продуктов из 

приложения № 6 указанного СанПиН) ( продукты  выдаются в производственной упаковке, 

весовой товар промаркирован, указан вес ( копия маркировочной этикетки (срок годности, 

производитель).». 

изложив пункт  5 приказа « Директору МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и 

ресурсного обеспечения сферы образования»   Ткаченко Т.Н. 

5.1.  При организации работы в части  закупок и финансирования питания обучающихся 

образовательных учреждений руководствоваться: 

Федеральным законом от 05.04.2013г.№ 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с 

применением централизованных схем закупки (статья 26); 

Федеральным законом от 18.07.2011г.№ 223 - ФЗ «О  закупках  товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц»; 

Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

Законом Белгородской области от 31 10. 2014 года № 314  «Об образовании в Белгородской 

области» (с изменениями от 02.07.2020 г. № 497); 



 постановлением Правительства Белгородской области от 09.11.2015г. № 399-пп «Об 

утверждении  Регламента организации контроля результатов, предусмотренных контрактами на 

поставку пищевой продукции, заключенными заказчиками Белгородской области»; 

 постановлением Правительства Белгородской области от 31.08.2020 г. № 410-пп «О 

распределении в 2020 году бюджетных ассигнований на осуществление полномочий по 

организации бесплатного горячего питания обучающихся получающих  начальное общее 

образование в государственных и муниципальных образовательных организациях»; 

Законом Белгородской области  « О внесении изменений в Социальный кодекс Белгородской 

области» №87 от 26 августа 2021года». 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Центр 

бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения сферы образования»   Ткаченко Т.Н., 

начальника отдела сопровождения образовательной деятельности управления образования  

Скрипченко Т.Р., начальника отдела  учета материально-технической базы образовательных 

организаций МКУ « Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения сферы 

образования» Нитченко Е.А. 

 

 

 

И.о. начальника 

управления образования 

администрации Ракитянского района 
  

 

 

            И.Н. Кутоманова 

 

 

 

Скрипченко Татьяна Романовна  8(47245) 55-5-44 

 

 

с приказом ознакомлены: 

Ткаченко Т.Н. 

Нитченко Е.А. 
 


